

# Scifi ja fantasia vetävät Finnconiin

TS

ISMO LEHTONEN

Turussa ensi viikonloppuna järjestettävä Finncon 1999 -tapahtuma kerää yhteen science fictionin ja fantasian harrastajia ympäri Suomea. Tapahtuma tarjoaa katsottavaa ja kuunneltavaa myös niille, joita scifi ei aiemmin ole kiinnostanut.

Järjestäjiensä mukaan Finncon 1999 haluaa olla vakavasti otettava kulttuuritapahtuma.

Finnconin pääjärjestäjän Turun Science Fiction Seuran edustaja **Simo Suntila** ja tapahtuman tiedottaja **Mari Saario** vakuuttavat, että paikalle kannattaa vaivautua, vaikka ei aihetta sen tarkemmin tuntisikaan. Vaikka suurin osa vieraista varmasti onkin alan harrastajia, on myös muiden kävijöiden houkuttelemiseksi nähty vaivaa.

Esimerkiksi tapahtuman pääteema, millennianismi eli vuosituhannen lopun odotus, tarjoaa kiintoisia näkymiä siihen, mitä tuleman pitää aina mahdollista maailmanloppua myöten.

## Tähtien sodasta Kalevalaan

Finnconin ensimmäinen varsinainen tapahtumapäivä on lauantai. Silloin pääsee ääneen tv:stä tuttu kirjallisuustieteilijä **Markku Soikkeli**, joka esitelmöi maailmanlopusta tieteisfiktion tehokeinona. Samaa aihetta sivuaa puolestaan sunnuntaina dosentti **Veijo Hietala** esitelmässään *Star Wars -ilmiöstä Independence Dayhin -vuosituhannen lopun heijastuksia*.

Ajankohtaisista aiheista

pureudutaan myös geeniteknologian ja kloonauksen tulevaisuudennäkymiin, eikä juhluvuottaan viettävää *Kalevalaan* ole unohdettu. Scifikriitikko ja kirjoittaja **Eeva-Liisa Tenhunen** pohtii lauantaina *Kalevalan* ja fantasian suhdetta.

Finnconin vetonaula ovat kansainväliset kirjailijavieraat **Connie Willis** ja **Philip Pullman**

Pullman tunnetaan fantasiakirjoistaan, joiden maailmaa on verrattu ainutlaatuisuudessaan itsensä Tolkienin luomiin. Hänen *Universumien tomu* -sarjansa kaksi ensimmäistä osaa on suomennettu ja kolmas ilmestyy ensi syksynä. Pullmanille on myös myönnetty useita lasten- ja nuortenkirjallisuuspalkintoja.

## Ensimmäistä kertaa Turussa

Con- eli convention -ilmiö on kansainvälinen, ja sen perinne pitkä. Suomessa ensimmäinen Finncon-tapahtuma järjestettiin jo vuonna 1986 Helsingissä, missä tapahtuman kotipaikka onkin yhtä Jyväskylän vierailua lukunnottamatta ollut. Turussa tapahtuma järjestetään tänä vuonna tšekäläisten harrastajien aktiivisuuden ansiosta.

Turussa on kuitenkin perinteitä tieteiskulttuurin alalla, sillä vuonna 1969 Turun yliopiston ylioppilaskunta järjesti luonnontieteiden viikon, jonka yhteydessä oli scifi-tapahtuma. Myös Finncon 1999 järjestetään yliopiston tiloissa, onhan järjestäjien joukossa parikin opiskelijayhdistystä. Turun Finncon painottuu muutenkin edeltäjiään enemmän tieteeseen.